АДМИНИСТРАЦИЯ МИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2011     № 77
б утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией
Митинского сельского поселения
В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления  Правительства  области № 417-п от 03.06.11, предоставления гражданам и организациям полной информации об условиях и порядке оказания муниципальных  услуг органами исполнительной власти Митинского сельского поселения, руководствуясь типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, для размещения в электронном региональном реестре государственных  и муниципальных услуг (функций)
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Митинского сельского поселения в новой редакции (Приложение 1).

2. Специалистам Администрации Митинского сельского поселения, ответственным за предоставление муниципальных услуг:

2.1. Разработать административные регламенты предоставления муниципальных услуг в срок до 31.12.2011 в соответствии с Порядком разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг;
2.2. Сообщить в отдел учета и отчетности Администрации об изменениях в наименовании регламентов.

3. Заместителю Главы Администрации Панченко В.Я. передать сведения о муниципальных услугах, указанных в пункте 1, в региональную информационную систему - электронный региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области в порядке, определенном постановлением Правительства области от 02.06.2010 N 374-п "Об электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области".

4. Отделу учета и отчетности Администрации внести изменения в реестр муниципальных услуг.

5. Считать утратившим силу Постановления администрации Митинского сельского поселения 28.09.2011 № 58 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Митинского сельского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника организационного отдела Администрации Филинову В.А.
Заместитель Главы Администрации

Митинского сельского поселения:                                                    В.Я.Панченко
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Митинского сельского поселения от 10.11.2011 № 77
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

Митинского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

(группы муниципальных услуг)
	Ответственные за предоставление  муниципальной услуги

	1.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения
	 Организационный отдел
Ведущий специалист

	2.
	Заключение  договоров социального найма жилого помещения
	Организационный отдел
Начальник орг. отдела

	3.
	Передача в аренду муниципального имущества казны
	Заместитель Главы

	4.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Заместитель Главы

	5.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Заместитель Главы

	6.
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Заместитель Главы

	7.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	Заместитель Главы

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей  территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Заместитель Главы

	9.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Заместитель Главы

	10.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Заместитель Главы

	11.
	Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	Заместитель Главы

	12.
	Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)
	Заместитель Главы

	13.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Организационный отдел
Ведущий специалист

	14.
	Прием заявлений, документов, а также признание молодых семей участниками   целевой Программы «Обеспечение жильем молодых семей Митинского сельского поселения Ярославской области»
	Организационный отдел
Ведущий специалист

	15.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Организационный отдел
Ведущий специалист

	16.
	Предоставление информации об объектах недвижимого   имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Организационный отдел
Начальник орг. отдела

	17.
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов
	Организационный отдел
Начальник орг. отдела

	18.
	Оформление жилых помещений по договорам социального найма детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, признанных нуждающимися.
	Организационный отдел

Ведущий специалист

	19.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Заместитель Главы

	20.
	Выдача документов о согласовании проекта перепланировки объекта капитального строительства
	Заместитель Главы

	21.
	Принятие от граждан  в муниципальную собственность принадлежащих им приватизирован​ных жилых помещений
	Организационный отдел
Начальник орг. отдела

	22.
	Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью

	Организационный отдел
Начальник орг. отдела

	23.
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица

	Отдел учета и отчетности

	24.
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности

	Организационный отдел
Начальник орг. отдела